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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaira , dnia 10 sierpnia 1948 r.

333

OKÓLNIK

z dnia 3 sierpnia 1948 r.

w sprawie terminowego realizowania przez kasy urzędów skarbowych asygnat w obrocie
bezgotówk owym.

Ministerstwo Obrony Narodowej pismem z dnia 
14 lipca 1948 r. N r 5 46C3 powiadomiło Minister­
stwo Skarbu, że z powodu opóźnień w realizowa­
niu przez niektóre kasy urzędów skarbowych wy­
stawianych przez wojskowe oddziały gospodarcze 
asygnat z tytułu prz-ekazywanych w obrocie bez­
gotówkowym ubezpieczalniom społecznym składek 
— ubezpieczalnie te obci.£ł zją wspomniane oddziały 
odsetkami.

Ministerstwo Skarbu przypomina, że w myśł 
obowiązujących w tym względzie postanowień 
§ 31 przepisów rachunkowo-kasowych dla kas 
urzędów skarbowych i § 18 instrukcji o obrotach 
kas urzędów skarbowych za pośrednictwem 
P. K. O., kasy urzędów skarbowych i izby skarbo-' 
we mają obowiązek realizowania otrzymanych od 
władz (urzędów) asygnat przelewowych względnie 
wynlaty za pośrednictwem instvtucvj finansowych 
w dniu ich otrzymania, a najpóźniej w dniu na­

stępnym i w związku z tym poleca przestrzeganie 
zakreślonych terminów realizowania asygnat (cze­
ków).

Zarazem Ministerstwo Skarbu zarządza, aby dla 
umożliwienia ubezpieczalniom społecznym ustale­
nia daty uregulowania przez władze (urzędy) na­
leżnych składek za pośrednictwem skarbowych or­
ganów kasowych organa te zamieszczały adnotacje 
na dowodzi wpłaty dla odbiorcy i potwierdzeniu 
dla wpłacającego — analogicznie jak to ustalono 
p. zy przelewach za pośrednictwem banków w myśl 
okólnika Min. Skarbu z dn. 20 lutego 1943 r. (Dz. 
Urz. M:n. Sk. Nr 21, poz. 83) — mianowicie za­
mieszczały odcisk datownika z datą realizacji 
asygnaty.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski

(Znak M in. Sk. D . III . 715C/7/48).
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OKÓLNIK

z dnia 6 sierpnia 1948 r.

w sprawie zarachowywania wpływów z tytułu opłat od kart łowieckich i opłat od zezwoleń na
przewóz i ekshumację zwłok ludzkich.

W  związku- z zapytaniami w sprawie w tytule 
wymienionej Ministerstwo Skarbu wyjaśnia co na­
stępuje:

1. Od kart łowieckich pobierane są:
a) opłaty administracyjne na podstawie art. 34 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie 
łowieckim (Dz. U. R . P. N r 110, poz. 934); 
opłaty te podlegają zarachowaniu na dochód 

budżetu Ministerstwa Leśnictwa (Dział 1 § 8 
różne dochody), na rachunek urzędów woje­
wódzkich,

b) opłaty skarbowe na podstawie postanowień 
poz. 2 lit. n. tabeli opłat skarbowych, stano­

wiącej załącznik cio art. 1 dekretu z dnia 3 
lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. LF. R . 
P. N r 27, poz. 107), które podlegają zaracho­
waniu na dochód budżetu Ministerstwa Skar­
bu na tytuł budżetowy przewidziany dla opłat 
skarbowych.

2. Na tytuł budżetowy wymieniony w ust. 1 lit. 
b) podlegają zarachowaniu' również opłaty za 
zezwolenia na przewóz i ekshumację zwłok 
ludzkich, pobierane jako opłaty stemplowe na 
podstawie rozporządzenia Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 30 kstopada 1933 r. (Dz. U. 
R . P. N r 15 poz. 119 7 r. 1934); opłaty te 
w myśl przepisów art. 27 dekretu z dnia 3 lur 
tego 1947 r. o podatku od nabycia praw ma-
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jątkowych (Dz. U. R . P. N r 27, poz. 106) na­
leży rozumieć jako opłatę skarbową.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu przypomina, 
że w przypadkach, gdy zezwolenia na przewóz 
i ekshumację zwłok ludzkich wydawane są przez 
prezydentów miast wydzielonych, opłaty od tych 
zezwoleń wpływają na dochód związku samorzą­

dowego, co zostało wyjaśnione okólnikiem z dnia 
7 marca 1947 r. N r D. III. 590/7/47.

Treść niniejszego okólnika zechcą izby skarbowe 
podać do wiadomości urzędom wojewódzkim.

Dyrektor Departamentu 
A. Ivanka

(Znak M in. Sk. D . III . 4139/7/48).
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OKÓLNIK GŁÓW NEGO IN SPEKTORA TU  O CH RO N Y SKARBOW EJ
z dnia 6 sierpnia 1948 r.

w sprawie odpowiedzialności służbowej funkcjonariuszów okręgowych i re łonowych inspektoratów
ochrony skarbów .

W  związku z zarządzeniem Ministra Skarbu 
z dma 22 października 1947 r. w przedmiocie 
kompetencji w sprawach osobowych (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr 39, poz. 337) zarządza się, co następuje:

1. Okręgowi Inspektorzy Ochrony Skarbowej 
odwołają niezwłocznie, zgłoszonych Dyrektorom 
Izb Skarbowych spośród funkcjonariuszów ochro­
ny skarbowej, kandydatów na zastępców rzeczni­
ków dyscyplinarnych przy Izbach Skarbowych 
w oparciu o pis.no okólne Ministerstwa Skarbu 
z dnia 20 stycznia 1946 r. N r D. I. 64551/1/45 oraz 
pismo okólne Głównego Inspektoratu Ochrony 
Skarbowej z dnia 1 grudnia 1947 r. N r 12634/1/47, 
z uwagi na brak po dniu 28 sierpnia 1947 r. pod­
stawy prawnej do wyznaczenia zastępców rzeczni­
ków dyscyplinarnych przy Izbach Skarbowych 
spośród funkcjonariuszów okręgowych i rejono­
wych inspektoratów ochrony skarbowej w świetle 
art. 3 rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 7 października 1932 r. o organizacji ko­
misji dyscyplinarnych i postępowaniu dyscyplinar­
nym przeciwko funkcjonariuszom państwowym 
(Dz. U. R . P. Nr 87, poz. 738).

Ckręgowi Inspektorzy Ochrony Skarbowej zgło­
szą Dyrektorom Izb Skarbowych kandydatów spo­
śród funkcjonariuszów ochrony skarbowej podleg­
łych jednostek organizacyjnych, celem uzupełnienia 
składu komisji dyscyplinarnych przy Izbach Skar­
bowych w trybie '§ 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 17 października 1932 r. o komisjach 
dyscyplinarnych i postępowaniu dyscyplinarnym 
przeciwko funkcjonariuszom państwowym (Dz. U. 
R . P. N r 92, poz. 790).

2. Wyniki dochodzeń dyscyplinarnych prze­
prowadzonych całkowicie przez Okręgowe Inspek­
toraty Ochrony Skarbowej i dojrzale do sporządze­
nia wniosku o ukaranie należy w wypadku dopa­
trywania się w naruszeniu obowiązków występku 
służbowego, przesyłać Dyrektorom Izb Skarbo­
wych stosownie do postanowień § 11 cytowanego 
wyżej rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 17 października 1932 r.

3. Akta zakończonych spraw dyscyplinarnych 
przeciwko funkcjona—uszom ochrony skarbowej 
przechowuje, zgodnie z punktem 5 zarządzenia 
Ministerstwa Skarbu z dnia 27 kwietnia 1948 r. 
N r D. I. 11744/2/48 w przedmiocie zasad prowa­
dzenia akt dochodzeń : ewidencji dyscyplinarnej, 
właściwy Okręgowy Inspektorat, który prowadzi 
również repertorium referatu dyscyplinarnego. 
(„R. Dvsc.“).

4. Obowiązki sprawozdawczości dyscyplinarnej 
wynikające z ustępu 12 i 13 instrukcji Ministerstwa 
Skarbu z dnia 27 kwietnia 1948 r. N r D. I. 
11744/2/48 w pizedmiocie zasad prowadzenia akt 
dochodzeń i ewidencji dyscyplinarne1', winny być 
realizowane w drodze bezpośredniej koresponden­
cji z Ministerstwem Skarbu z tym że równocześ­
nie należy nadsyłać Głównemu Inspektoratowi 
Ochron}' Skarbowej odpisy Wyżej wymienionych 
sprawozdań, —

za Głównego Inspektora 
mgr. W . W ójcik 

Naczelnik W ydz.jłu

(Znak G. I. O . S. 6503/1/48).

336
OKÓLNIK

z dn.Y 7 'erpnia 1943 r.

w sprawie wykładni art. 104 ust. 1 dekretu o postępowaniu podatkowym w stosunku do podatni­
ków wykonujących wolne zajęcia zawodowe.

Ministerstwo Skarbu nawiązując do zarządzeń w okólniku z dnia 8 marca 1947 r. L. D. V.
zawartych w części V I okólnika z dnia 10 lute- 1250/1/47 (okólnik Nr 56) (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 8,
go 1947 r. L. D. V. 531/1/47 (okólnik N r 28) oraz poz. 85), dotyczących dokonywania oględzin, kon-
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troli i lustracji oraz istnienia ODowiązKu dołączania 
do zeznań podatkowych do wymiaru podatku ob­
rotowego ksiąg podatkowych u podatników wy­
konujących wolne zajęcia zawodowe, oraz mając 
na uwadze przepis art. 104 ust. 1 post. pod. wj'jaś- 
nia, że wynikający z tego przepisu — brak upraw­
nień do dokonywania oględzin lokalnych, kontroli 
i lustracji u podatników wykonujących wolne za­
jęcia zawodowe nie ogranicza władz skarbowych 
jaŁ również lustratorów społecznych co do prze­
prowadzania u tych podatników badania (rewizj:) 
(art. 92 ust. 2 post pod.) ksiąg podatkowych Nr 3 
przewidzianych w ’§ 39 rozp. ks ęg.

W  szczególności zaś władze skarbowe i lustrato­
rzy społeczni mają prawo przeprowadzania u po­

datników kontroli i badania ksiąg podatkowych 
wzór Nr 3 celem porównania zawartych w nich 
zapisów z oryginalnymi kwitami z bloczków ka­
sowych urzędowego nakładu, do których wydawa­
nia podatnicy ci są obowiązani z mocy zarządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 2 czerwca 1948 r. (Mo­
nitor Polski Nr 54, poz. 305),wydanego na podsta­
wie art. 1 dek-etu z dnia 14 kwietnia 1948 r. 
o sposobie udowadniania przez podatników przy­
chodów gotówkowych (Dz. U. R . P. N r 21, 
poz. 141).

Dyrektor Departamentu 
S. Kołakowski

(Z nak Min. Sk. D . V . 13156/5/48).
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OKÓLNIK 

z dnia 9 sierpnia 19.48 r. 

w sprawie wyjaśnień do przepisów art. 134 i 135 prawa karnego skarpowego.

Udzielając w załączniku do niniejszego okólnika 
do wiadomości podiegiym sobie wiadrom i urzę­
dom treść pisma Ministerstwa Sprawiedliwości 
z dnia 23 czerwca 1948 r. znak U. Dz. 2592/48/K. 
33U/3/2 w sprawie rozstrzygnięcia wątphwości, któ­
ra władza jest właściwą władzą orzekającą w przy­
padku popdmenia występku skarbowego z art. 134

2 lub 135 § 2 p. k. s., Ministerstwo Skarbu na­
wiązując do wyjaśnień podanych w okólniku 
z dni i 6 lutego 1948 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 15, 
poz. 65) wyjaśnia jednocześnie co następuje:

f .  Płatnik, który zaniechał obowiązku oblicze­
nia i pobrania od podatnika należności z tytułu zo­
bowiązania podatkowego lub pobrał ją w kwocie 
niższej od przepisanej albo nie wpłacił na rachunek 
władzy podatkowej pobranych od podatnika sum 
z tytułu zobowiązania podatkowego — ponosi nie 
tylko odpowiedzialność karną z art. 134 lub 135 
p. k. s. lecz również odpowiedzialność materialną 
na zasadzie przepisów art. 9 zob. pod.

2. Występku z art 134 p. k. s. dopuszcza się 
ten, kto jako płatnik zaniecha obowiązku oblicze­
nia i pobrania od podatnika należności z tytułu 

« zobowiązania podatkowego lub pobierze ją w kwo­
cie za niskiej. Występku z art. 135 p. k. s. dopu­
szcza się ten, kto jako płainiK nie wpiaci na racnu- 
nek władzy podatkowej sum pobranych od pod t- 
nika z tytułu zobowiązania podatkowego. Chodzi 
więc o dwa odrębne stany faktyczne.

W  praktyce zdarzyć się może przypadek zbiegu 
przestępstw z art. 134 i 135 p. k. s., gdy płamik 
pobierze od podatnika nale tiość z tytułu zobo­
wiązania podatkowego w kwocie niższej od prze­
pisanej i pobranej kwoty nie wpłaci na rachunek 
władzy podatkowej.

W  przypadku tym pobranie od podatnika na­
leżności z tytułu zobowiązania podatkowego 
w kwocie niższej od przepisanej stanów- wysteDek

z art 134 p. k. s. (podstawa grzywny: kwota 
„uszczuplonego" podatku), ni. wpłacenie zaś na ra­
chunek władzy podatkowej pobranych od podatni­
ka sum stanowi występek z art. 135 p. k. s. (pod­
stawa grzywny: kwota „nie wpłaconego" podatku). 
Przy wymiarze kary znajdują tu zatem zastosowa­
nie przepisy art. 7 p. k. s.

3. Zarówno w przypadku stanu faktycznego 
z art. 134 p. k. s. jak i w przypadku stanu faktycz­
nego z art. 135 p. k. s. sprawca odpowiada za winę 
umyślną (w obydwu przypadkach § 1), jak i za 
winę nieumyślną (w obydwu przypadkach § 2). 
Różnica pomiędzy sankcjami karnymi z obydwu 
artykułów polega na tym, że w przypadku winy 
umyślnej z art. 134 § 1 można orzec albo aieszi 
i grzywnę albo tylko jedną z tych kar. w przypad­
ku zaś winy umyślnej z art 135 § 1 muszą być 
orzeczone i areszt i grzywna.

4. Władzą orzekającą zarówno w przypadku 
zastosowania art. 134 jak i art. 135 p. k. s. jest: 1) 
sąd jeśli chodzi o winę umyślną (art. 150 § 1 pkt. 
1 p. k. s., zob. w te sprawie również przykład po­
dany w okólniku z dnia 6 lutego 1948 r. w uwadze 
do art. 8); 2) władza skarbowa jeśli chodzi o winę 
nieumyślną (art. 150 § 1 pkt. 2 lit. a) p. k. s.).

W  przypadku, gdyby w toku postępowania kar­
nego .toczącego się przed władzą skarbową wyszłj 
na jaw okoliczności świadczące o tym, że występek 
z art. 134 lub 135 p. k. s. został popełniony z wi­
ny umyślnej, władza skarbowa powinna wstrzymać 
się z wydaniem orzeczenia karnegc i skierować 
sprawę do trybu sądowego.

5. Do podstawy krotności przy wymierzaniu 
kary grzywny z art. 134 i 135 p. k. s. nie wlicza 
»ię opłaty dodatkowej uiszczanej przez pracodawcę 
na zasadzie art. 13 pod. wynagr., ponieważ w za­
kresie tej opłaty pracodawca jest podatnikiem, 
a nie płatnikiem. •
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6. W  podatku od wynagrodzeń płatnikiem po­
datku jest zawsze pracodawca; za podatek ten od­
powiedzialny Jest zawsze tylko płatnik (pracodaw­
ca), a nigdy podatnik (pracownik). Dlatego też 
sankcje karne z art. 134 p. k. s. na leżf stosować 
zawsze tylko do pracodawcy a nigdy do pracowni­
ka. Zasada ta ma zastosowanie także w przypad­
ku, gdy pracodawca na zasadzie umowy z pracow­
nikiem przejął na siebie oLowiązek opłacania po­
datku od wynagrodzeń z własnych funduszów, to 
znaczy gdy, formalnie rzecz biorąc, nie „pobiera" 
on podatku od swojego pracownika.

W  przypadku tego rodzaju umowy płatnin; (pra­
codawca) może być pociągany do odpowiedzial­
ności karnćj tylko z art. 134 p. k. s.; kwalifikacja 
z art. 135 p, k. s. nie wchodzi w tvm przypadku 
w rachubę, brak bowiem momentu sprzeniewierze­
nia pobranej od kogoś sumy pieniężnej, który jest 
istotny dla stanu faktycznego przewidzianego 
przez przepis art. 135.

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski

(Z nak M in. Sk. D . V . 10617/1/48;*

Za'ączn.k do okólnika

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
M IN ISTERSTW  O SPRAW IEDLIW OŚCI 

Departament Ustawodawczy 
L. U . D z. 2592/48/K 330/3/2

Odpis
Warszawa, dn. 23 czerwca 1948 r.

Do
Ministerstwa Skarbu

w miejscu.

W  odpowiedzi na pismo z dnia 23. IV. i 11. VI. 
b. r. (Nr D. V. 6*130/1/48) w sprawie wykładni art. 
134, 135 p. k. s. Ministerstwo Sprawiedliwości ko­
munikuje, iż podziela pogląd Departamentu V  Mi­
nisterstwa Skarbu, iż sprawy o występki skarbowe 
z art. 134 i 135, o ile popełniono je z winy nie­
umyślne! (§ 2 tychże przepisów) należą do właści­
wości władz skarbowych. W  razie bowiem popeł­
nienia tych występków z winy nieumyślne! spraw­
cy grozi jedynie kara _grzvwny, zaś sprawy o prze­
stępstwa zagrożone taką karą należą w zasadzie do 
kompetencji władz skarbowych.

Z podobną sytuacją spotykamy się przy stosowa­
niu powszechnego prawa karnego. Według kodek­
su postępowania karnego — tak jak według p. k. s. 
o właściwości decyduje z reguły wysokość sankcji 
karnej. Wiele przepisów kodeksu karnego jest tak 
skonstruowanych, że w tym samym artykule mowa 
jest o przestępstwie popełnionym z winy umyślnej

(w § 1), a z winy nieumyślnej w § 2 lub 3 tegoż 
przepisu. W  tej sytuacji czyny popełnione umyśl­
nie rozpoznaje sąd okręgowy, a popełnione z winy 
nieumyślnej sąd grodzki (n. p. w art. 236, 242 286) 
i taka wykładnia na gruncie prawa karnego po­
wszechnego jest panującą.

Podkreślić należy, iż z obowiązku ciążącego ną 
wszystkich władzach — przestrzegania ściśle prze­
pisów prawa — wypływa kategoryczny nakaz dla 
władzy rozpatrującej sprawę, aby w przypadku, 
gdyby w toku postępowania wyszły na jaw oko­
liczności świadczące o tym, że przestępstwo (wystę­
pek skarbowy) z art. 134 lub 135 p. k. s. popełnio­
ne zostało z winy umyślnej, wstrzymała się od wy­
dania orzeczenia co do is :oty spęawy i skierowała 
tę sprawę do trybu sądowego.

Dyrektor Departamentu 
St. bancer

338 

• OKÓLNIK
- i. **

z dnia 10 sierpnia-1948 r. 

w sprawie jednorazowych zasiłków dla prac )wnij.ó w administracji państwowej I II instancji.

Ministerstw o Skarbu podaje do wiadomości 
wszystkim izbom skarbowym odpis uchwały* Pre­
zydium Rady Ministrów z dnia 27. VII. 1948 r. 
w sprawie jednorazowych zańłków dla pracowni­
ków adminLtrac i państw owej I i II instancji. 
Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 19. VIL 
1948 r. Nr D. III. 7072/2/48 ma odpowiednie za­
stosowanie. Cuma zasiłku przeznaczona w załączo­

nej dc okólnika uchwale Prezydium Rady Minist­
rów z 14 lipca 1948 r. dla Min. Sprawiedliwości 
w wysokości 12 750.000 zł została anulowana.

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski

t
(Znak M in. Sk. D . III . 7fofo9/2/48j.
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O d p i s

U C H W A Ł A  
Prezydium Rady Ministrów

z dnia 27 iipca 1948 r.

w sprawie ulnorazowych zasiłków dla pracowników administracji państwowej I i II instancji.

Prezydium Rady Ministrów postanawia:

I. Upoważnić Ministra Sprawiedliwości do wy­
płacenia pracownikom administracyjnym wy­
miaru spraw iedliwośc zasiłków jednorazo­
wych w ogólnej kwocie 22.UUU.UllO zł.

II. Upoważnić Ministra Komunikacji do wypła­
cenia pracownikom Dyrekcy Dróg Wodnych 
jednorazowych zasiłków w ogólnej kwocie 
5.850.000 zł.

li i. Upoważnić Ministra Żeglugi do wypłacenia 
pracownikom administracyjnym (Jr/^cow ivy- 
oackich jednorazowych zasiłków w ogoinej 
kwocie 500.000 zł.

IV. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Mi­
nistrowi Skarbu w porozumieniu z właściwy­
mi Ministrami.

Prezes Rady Ministrów 
(—) Józe* Cyrankiewicz
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OKÓLNIK

z dnia 10 sierpnia 1948 r. 

w sprawie ogólnokrajowej akcji wrześniowej, jako „Miesiąca Odbudowy Warszawy"

Ministerstwo Skarbu podaje wszystkim podleg­
łym wiaozom, urzędom, zaKłaooni, instytucjo*., 
oraz przedsiębiorstwom — do wiadomości i zasto­
sowania tekst poniższego okólnika Prezesa Rady 
Ministrów z dnia zu lipca IV48 r. JNr U- 11. t .  
b. 15 i równoczesny zaleca:

a) natychmiastowe nawiązanie kontaktu z miej­
scowymi Obywatelskimi Komitetami Odbudowy 
W arszawy oraz wzięcie' aktywnego udziału w pro­
wadzonej przez te Komitety akcji propagandowo- 
zbiorkowej na rzecz Odbudowy Stolicy;.

b) dołożenie usilnych starań, zmierzających do 
zapewnienia akcji na rzecz odbudowy Warszawy

PREZES RA D Y M IN ISTRÓW  
Nr O-II. E. 6/15 

„Miesiąc Odbudowy Warszawy"

możliwie jaknaj większych wysiłków finansowych 
drogą poboru dobrowolnych stałych, comiesięcz­
nych świaoczeń pracujących na Społeczny Fundusz 
Odbudowy Stolicy, oraz rozprowadzenie znacz­
ków na ten cel;

c} złożeme dc dma 15 października b. r. spraw02 
dania z wyników swego udziału w akcji wrześnio­
wej.

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Z nak M in. Sk. D . I. 28847/1/48).

Odpis
Warszawa, dnia 26 lipca 1948 r.

OKÓLNIK N r 24

Podobnie, -jak w latach ubiegłych, Naczelna Rada 
Odbudowy m. st. Warszawy organizuje w tym ro­
ku ogólnokrajową akcję wrześniową, jako „Miesiąc 
Odbudowy Warszawy".

Zadaniem tegorocznej akcji wrześniowej jest 
podniesienie stopnia powszechności społecznych 
świadczeń na rzecz Odbudowy Warszawy oraz 
uzyskanie doraźnych wyników finansowych, 
zwiększających tegoroczne wływy zbiórkowe.

Przygotowany przez N. R . O. W . program akcji 
■Wrześniowej przewiduje urucnomienie wszelkiego 
rodzaju środków propagandowych i innych, mają­
cych na celu: a) spowodowanie uchwał poszczegól­
nych grup społecznych o stałych świadczeniach na

rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Stoiicy,
b) masowe rozprowadzenie specjalnych znaczków, 
sprzedawanych na ten cel, c) uzyskani^ najlepszych 
wyników finansowych zbiórki ulicznej i v: lok alach 
zamkniętych oraz innych imprez dochodowych.

Odbudowa Warszawy jest doniosłym zadaniem 
państwowym, to też akcja mobili zowama środków 
społecznych na ten cel wymaga najszerszego popar­
cia ze strony wszystkich czynników państwowych.

Z uwagi na konieczność zapewnienia najwięk­
szych wyników propagandowych i finansowych 
akcji Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warszawy, 
zarządzam, iby wszystkie Ministerstwa i nadzoro­
wane przez nie organizac:e i instytucje:

Pozycja 33g
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udzieliły Naczelnej Radzie Odbudowy m. st, 
Warszawy wszechstronnej organizacyjnej i innej 
pomocy i poparcia w przeprowadzeniu akcji 
zbiórkowej i propagandowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem września, jako miesiąca Odbu­
dowy Warszawy, a w szczególności:

a) zaleciły swym organom terenowym nawiązanie 
bezpośredniego kontaktu z miejscowymi Oby­
watelskimi Komitetami Odbudowy Warszawy 
(wojewódzl ni, powiatowymi, miejskim', gmin­
nymi) oraz wzięcie najczynniejszego udziału 
w prowadzonej przez te Komitety akcji propa­
gandowej i zbiórkowej;

b) dołożyły we właściwym >m zakresie wszelkich 
starań w kierunku zapewnienia akcji na rzecz 
odbudowy Warszawy największych wyników 
finansowych przez upowszechnienie stałych spo­

łecznych świadczeń na Społeczny Fundusz Od­
budowy Stolicy oraz rozprowadzeme znaczków 
na ten cel;

c) złożyły do dnia 15 sierpnia b. r. sprawozdanie 
z wydanych w tym zakresie zarządzeń oraz do 
dn. 1 listopada b. r. sprawozdanie z wyników 
swego udzi iłu w akcji wrześniowej.

Bliższych danych odnośnie zasad i form akcji na 
rzecz odb udowy Warszawy udziela Sekretariat Ge­
neralny Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warsza­
wy (Warszawa, ul. Chocimska Nr 31).

Prezes Rady Ministrów 
(—) Józef Cyrankiewicz

Otrzymują!
Wszystkie Ministerstwa, instytucje i urzędy podle­
gle Prezesowi Rady Ministrów oraz Centralne Or­
ganizacje Społeczne, Kulturalne i Gospodarcze.
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KOMUNIKAT

o wznowieniu działalności wclnego obszaru celnego w Gdyni.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że w Gdyni, ustanowionego Rozp. Rady Ministrów
zarządzeniem z dnia I lipca 1948 r. Nr D. IV. z dnia 19 października 1934 r. o wolnym obszarze
3916/4/48 wznowiona została z dniem 1 sierpnia celnym w Gdyni (Dz. U. R . P. Nr 92, poz. 825).
1948 r. działalność wolnego obszaru celnego
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KOMUNIKAT
t

o sprostowaniu błędu w oKÓlniku z dniu 12 stycznia 1948 r. w sprawie średniej dochodowości 
z działalności naukowej, literackiej, artystycznej i pub1 icystycznej.

Podaje się do wiadomości, że w okólniku z dnia 16, wkradł, się błąd, a mianowicie:
12 styczni„ 1948 r. w sprawie średniej dochodo- na str. 26, druga szpalta, 6 wiersz od góry
wości z działalności naukowej, literackiej, arty- zamiast „art. 3 pkt 7“
stycznej i publicystycznej, ogłoszonym w Dzień- powinno być „art. 3 pkt 6".
niku Urzędowym Ministerstwa Skarbu N r 4, poz,
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KOM UNIK..T

o sprostowaniu błędów w okólniKU z dnia 30 czerw ca 1948 r . w sprawie opłaty skarbowej od podań
i świadectw w zakresie prawa akcyzowego.

W  okólniku z dnia 30 czerwca 1948 r. w spra­
wie opłaty skarbowej od podań i świadectw w za­
kresie prawa akcyzowego, ogłoszonym w Dzienni­
ku Urzędowym Ministerstwa Skarbu Nr 72, jpoz. 
296, prostuje się następujące błędy drukarskie:
1) W  ustępie 3 — zamiast „ze sprawozdaniem (we­

ryfikacją)" powinno być „ze sprawdzeniem 
(weryfikacją)",

I

2). w taryfie pod L. p,. 27 b) w kolumnie „Poz. Ta­
beli opłat skarb." — opuszczone zostały wyrazy 
„2 lit. k“,

3) w taryfie pod L. p. 30 b) — zamiast „sprawoz­
dania" powinno być „sprawdzenia",

4) w taryfie pod L. p. 31, 32, 34, 36 i 37 w kolum­
nie „Uwagi" — zamiast „przepisów" powinno 
być „przepis".

Pozycja 340, 341, 342
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KOMUNIK/lT
o unieważnieniu blankietów pokwitowań 

kasowych.
Ministerstwo Skarbu unieważnia zagubione 

w Kasie Urzędu Skarbowego w Wałczu, okręgu 
Izby Skarbowej w Szczecinie 6 blankietów pokwi­
towań kasowych Ser:i D za Nr 328426 a, b, c, d, e.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu olank'etów asygnat kasowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 
wt biurze Pow. Pełnomocnika Akcii Siewnej w  Świ­
noujściu został skradziony blok asygnat kasowych, 
zawierający blankiety od Nr 161951 do Nr 162000, 
które to blankiety niniejszym unieważnia się.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietów pokwitowań 

kasowych.
Ministerstwo Skarbu unieważnia blankiety po­

kwitowań poborców skarbowych Serii B od 
Nr 478741 do Nr 478745, brak których stwier­
dzony został w Kasie 2 Urzędu Skaroowego 
w Poznaniu.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietów pokwitowań 

kasowych.
Ministerstwo Skarbu powiadamia, że w Kasie 

2 Urzędu Skarbowego w Jeleniej Górze stwierdzo­
no brak 5 blankietów pokwitowań kasowych 
(wzór Min. Skarbu 791) Serii B N r 790802 a, b, c, 
d, e wraz z odbitką, które niniejszym unieważnia 
się.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietów pokwitowania 

kasowego.
Ministerstwo Skarbu unieważnia blankiet pokwi­

towania kasowego wraz z odbitka wzór Nr 34 
Serii D za N r 114500 brak którego stwierdzony 
został w Urzędzie Skarbowym w Sierpcu.

KOMUNIKAT

o unieważnier:M blankietów pokwitowań 
kasowych.

Ministerstwo Skarbu unieważnia niewykorzystane 
blankiety pokwitowań na pobór podatku obroto­
wego i dochodowego od płatników, dokonujących 
uboju, Serii A od N r 093292 do N r 093300, zagu­
bione przez badacza mi es a w Tarnówkach Starych, 
okręgu Izby Skarbowej w Katowicach.

KOMUNIKAT
c  uni :ważnieniu blankietów kwitów kasowych.

Unieważnia się zagubione blankiety kasowe 
z bloczku kasowego wzór N r 1 Seria B - l l  od 
Nr 880101 dó N r 880150, zaopatrzone stemplem 
firmy „KsięgarNa Polska" Stanisława Jamiołkow­
skiego w Łodzi.

K om unikaty  i głoszenie.

K om u nikat o unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kaso­
w ych. •1

K om u nikat o unieważnieniu blankietów  asygnat kasowych.

K om unikat o unieważnieniu blan kietów  pokw itow ań kaso­
w ych.

K om u nikat o unieważnieniu blan kietów  pokw itow ań kaso­
w ych.

K om un ikat o unieważnieniu blankietu  pokw itow ania kaso­
wego.

K om u nikat o unieważnieniu blankietów  pokw itow ań kaso­
w ych.

K om unikat o unieważnieniu blankietów  kw itów  kasowych.

K om u n ikat o unieważnieniu blankietów  legitym acji służbo­
w ych.

K om u nikat o unieważnieniu znaczków  legitym acyjnych.

Ogłoszenia o unieważnieniu legitym acji urzędowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w .

O rO s —  dział organizacyjny osobow y
G B ji gospodarczy i budżetow y resortu

K S u karn y  skarbow y 
O ch ro n y  Skarbow ejO Sk u

O K ii ob ro tu  pieniężnego i kredytu
B ii bu dżetów "
K ii finansów  i podatków  kom unalnych
R K —  „ rachunkow o-kasow y
C ceł
ZPP ii zobow iązań-i postępowania podatkow ego
P O D podatków : obrotow ego i docnodowego
P W ii podatku od wynagrodzeń
M O Sk ii podatku od nabycia praw m ajątkow ych 

i op łaty  skarbow ej
P ' ii innych  podatków  bezpośrednich
E A egzekucji adm inistracyjnej
A ii akcyz
M ii m onopolów
U ii ubezpieczeń
Sp ii spółdzielczości
L ii likw idacyjny
R ii różnych
Z — zarządzenie
I — instru k cja  „
O — okóln ik
O b — obwieszczenie
U ch — uchw ała
R p — ■rozporządzenie
R eg — regulam in
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KOMUNTKAT
o unieważnieniu blankietów legitymacji 

służbowych.
Ministerstwo SKarbu unieważnia zgubione blan­

kiety legitymacji służhowyh, ocznaczone NrNr 919 
i 1645 wzór N r 1 oraz NNr. 1303 i 1366 wzór 
Nr 2, zaopatrzone w podłużną pieczęć Izby Skar­
bowej w Lublinie, nie wypełnione nazwiskami.

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu znaczków legitymacyjnych.

Ministerstwo Skarbu unieważnia znaczek iegity- 
macyjny z godłem państwowym i napisem w oto­
ku „Ochrona Skarbowa Nr 932“, zagubiony przez 
Komisarza Skarbowego Rejonowego Inspektoratu 
Ochrony Skarbowej w Gliwicach oraz takiż zna­
czek legitymacyjny za N r 83, zagubiony przez pra­
cownika Okręgowego Inspektoratu we "Wrocławiu.

O G ŁO SZEN TA  

o unieważnieniu legityniacyj urzędowych.

U niew ażnia się legitym ację urzędową N r 20, wystawioną 
przez O kręgow y In sp ektorat O ch ron y  Skarbow ej w Gdań­
sku, na nazw isko K am ińskicj Stefanii, żony Józefa .

U niew ażnia się skradzioną legitym ację urzędową N r 248, 
w ystawioną przez Izbę Skarbow ą w Gdańsku na nazwisko 
Stem purskiego Jana.

Uniew ażnia się zagubioną legitym ację urzędową N r 1595, 
w ystawioną przez Izbę Skarbow ą we W rocław iu  dla prow. 
sekretarza adm. W ęgrzynka Zdzisława.

U niew ażnia s.ę legitym ację urzedowr N r 11688, wydaną 
przez Państw ow y Zakład Em erytalny  dla Klaw e M arii, eme­
rytow anego pracow nika kanc. b. M inisterstw a Spraw  W o j­
skow ych.

U niew ażnia się legitym ację urzędowa N r 1359, wydana 
przez Państw ow y Zakład E m erytalny  dla W ołągiew icza Ste­
fana, m ajora W . P. w stanie spoczynku

G łów ny In sp ektorat O ch ron y  Skarbow ej w W arszawie 
unieważnia zagubioną legitym ację służbową N r 70, wystaw io­
ną dnia 16 grudnia 1947 r. na nazw isko: B rand t Aleksander.*

Cena zł 44

R ed ak cja  i A dm inistracja D ziennika Urzędow ego M inister­
stwa Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2.'4.

Prenu m erata: roczna zl 2 .4 0 0 ; półroczna zł 1 .300 kw artal­
na zł 7 0 0 ; m iesięczna zł 300.
Prenum eratę należy w płacać na k on to  czekow e A dm inistracji 
D ziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P  JC. O . 
N r 1-4428, podając cel w płaty, nazwę insty tu cji względnie 
nazwisko' i imię w płacającego, adres oraz okres czasu, k tó re ­
go prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje 
się po otrzym aniu  w płaty. Prenum eratę przy jm u je się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do' końca 1948 r.
R eklam acje z powodu nieotrzym ania num eru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie p ocztow ym  n aty ch m iast'p o  o trz y ­
m ał iu następnego kolejnego num eru. R eklam acje kierow ane 
do A dm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
m ery są do nnbvcia w A dm in: s trac ji'D z icn n ik a  U rzędow ego 
M inisterstw a Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2 4  
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości!! szpalty,w ynosi zł 90

D ru k . P W P W . W arszawa, Sanguszki 1.


